Citta d’ Arte

Provinciadi Latina

COMUNE DI PRIVERNO
oV

copia

Q“ i
DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO?}!

Servizi :Economico-Finanziario. (\

N. 48 |OGGETTO: Servizio Tributi. Approvazi %%r?uolo principale
DATA T.A.R.S.U. anno 2012. znx

27.02.2012 0

IL FUNZIONARIO @NSABILE

Visto il Decreto del Sindaco Avv. Umb i, di nomina della scrivente di
&
0

Responsabile del Dipartimento medesim
Vista la Determinazione del Responsﬁglek\g | Dipartimento n. 45/2011, con cui veniva

approvato il ruolo principale T.R.S.U&?

Visto il Decr. Legs. n.507/1993; @

Visto il Decr. Legs. n.46/1999;

Visto il Decr. Legs. n.37/19@

Vista le delib.C.C. n. 8 deI. 2000:

Vista la delib.C.C. n. ;
Vista la delib.G.C._n. 004, esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva disposto
o

I aumento del 10% per tutte le categorie della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi

urbani; <

Viste la deli: . n. 10/2004, con cui sono state apportate modifiche ed integrazioni al
vigente ento per I applicazione della T.A.R.S.U., come [ introduzione della
distan i oltre ml. 1000 dal punto piu vicino di raccolta per le zone considerate non

servite el tetto massimo di due riduzioni o agevolazioni agli aventi diritto e comunque
fino ad una riduzione massima del 50% per le zone servite, oltre alla moderazione

tariffaria( tariffa ordinaria fino a 300 ml. e riduzione della tariffa ad 1/3 per la superficie



eccedente superiore) per complessi commerciali e produttivi a vasta estensione(superfici

superiori a mqg.300) e a bassa producibilita di rifiuti solidi urbani, appositamente individuati;

Vista la Delib. C.C. n.13/2005, con cui venivano introdotte agevolazioni in favoredi attivita

produttive e interventi sul settore sociale;

Vista la Delib. G.C. n.25/2009, esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva approvato
iXZOOS;

Vista la deliberazione C. C. n° 15 del 13 Aprile 2010 “ Modifica ento Tarsu -

Approvazione” ; \
Vista la determinazione n. 518 del 27/12/2011 con cui veniva aﬁi@l a ditta TRE ESSE

ITALIA SRL di Supino la riscossione volontaria del tributo per iuennio 2012-2016;

Visto il contratto n. 4573 del 23.02.2012 con cui veniva affidata la riscossione volontaria

della Tarsu alla ditta TRE ESSE ITALIA SRL di Supino &@n il quale si stabilivano le
&

modalita di erogazione dell’ acconto da parte del Con@onario pari all' 80% del carico

I aumento del 30% a partire dal 1.1.2009, rispetto alle tariffe vigenti per

in riscossione, entro la scadenza di ciascuna rata, s@sta anticipazione senza interessi
ed altri onori a carico dell' Ente (Art. 5 del contra%%

Atteso che a seguito del riordino del ruolo T.R.S:U. e delle relative variazioni, lo stesso
presenta, per I' anno 2012, n. 8983 articoli ; @

Viste le leggi 8.6.1990, n.142 e 7.8.1990, %

Visto lo Statuto Comunale ed il vigent amento di contabilita;

Visti gli artt.3 e 17 del Dec.Leg@ﬁQ del 3.2.1993 e successive modificazioni e

integrazioni;
Visto il Dec.Lgs.n.77 del 29 rrecante "Ordinamento finanziario e contabile degli enti
locali";

Visto il Dec. Legs.vo n.

DETERMINA

o
nuovo ruolo principale anno 2012, costituito da n. 8983 articoli, per un

importo ¢ ssivo di €. 1.606.428,97 , di cui €. 1.396.894,75 , verranno incamerate
di Priverno come importo puro + €. 139.689,48 per Add. E.C.A.

une), il 5% pari a €. 69.844.74 , come Tributo Provinciale, verranno incamerate

dall Amministrazione Provinciale di Latina, secondo il prospetto riepilogativo e tenendo

conto delle motivazioni citate in premessa;



2)-prendere atto che sulle somme riscosse da parte del concessionario, di competenza del
Comune, spetta un compenso pari al 3,60% delle entrate totali pari a €. 55.317.03, da

prenotare come spesa all'apposito capitolo del bilancio di previsione anno 2012 in-corso di

formazione;

3)-che la riscossione del predetto ruolo avverra in quattro rate bimestrali, madenza
1° rata il 30 MARZO 2012 @%

2° rata i 30 MAGGIO 2012 @

3° rata il 30 LUGLIO 2012 \

4° rata il 30 SETTEMBRE 2012; @

4)-di dare compiuta esecuzione alla presente determinazione,@ppena essa diventera
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa; \
@’
RIEPILOG @

Il presente ruolo &€ formato da n. 8983 articoli @n importo complessivo di
€. 1.606.428,97 , cosi ripartito:

®

a)-Importo puro (Comune)....................@ .............................. 1.396.894,75...5.......... €
b)-Add. Eca (10% Comune) 13968948€
c)-Tributo Amm.Provinciale (5%)... % .......................................... 69.844,74..;.....€
d)-compenso al concessionario (& a carico del Comune.........€. 55.317,03 ;

TOTALE RUOLO (@+D+C) . (/0 ettt eeeeeee e ee v 1.606.428,97...........€

\@ESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO
o

f.to Rag.Rachele Mastrantoni



amministrativa, sara pubblicata in elenco all'albo pretorio e vi restera per ni

La presente determinazione, anche ai fini della pub  blicita degli atti e della tra enza
consecutivi dal 5 marzo 2012;

non comportando spesa, non sara sottoposta al visto del responsabile del se%iz finanziario e

sara esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
<\inanziario per il
iallart.151, comma 4,

attestazione.

comportando impegno di spesa sara trasmessa al responsabile del
visto di regolarita contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di ¢
del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e diverra esecutiva con l'apposizione delle

A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il respo@ del procedimento € la
sig. Rachele Mastrantoni e che potranno essere richiesti crg imenti anche a mezzo telefono
(0773/912222-912242). \

Q
Priverno, li 28.02.2012 @
<
@ESPONSABILE DEL
\ DIPARTIMENTO

10 RAG. RACHELE MASTRANTONI

ﬁ

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FI@%IARIO
In relazione al disposto dell'art.151 a 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

APPONE
il visto di regolarita contabile &
ATTESTA
a

La copertura finanziaria della s
L'impegno contabile viene re@ sul bilancio pluriennale annualita 2012 in corso di definizione.

Priverno, li, 28.02.2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
gi f.to Rag. Rachele Mastrantoni

' copia co hforme all'originale
Priverno, i 28/02/2012



